МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я»

С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А
368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии,
E.mailsergokalaruo@mail.ru тел.8(87230)2-33-46
ОГРН 1110548000056             ИНН 0527003198

Приказ
       №99/1                                                                                     «3»декабря 2024г.

   «Об итогах проведении конкурса юных исследователей окружающей
среды»

      С целью выявления и развития у обучающихся интереса и способностей к
проектной, изобретательской, творческой, научно-исследовательской,
инженерно-технической деятельности был проведен муниципальный этап
республиканского конкурса «Юные исследователи окружающей среды».
      На конкурс было представлено 6 исследовательских работ из 6
общеобразовательных организаций: МКОУ «Сергокалинская СОШ №1», МКОУ
«Нижнемахаргинская СОШ», МКОУ «Бурхимахинская СОШ», МКОУ
«Мургукская СОШ», МКОУ «Аялизимахинская СОШ», МКОУ «Урахинская
СОШ».
       Рассмотрев представленные на конкурс работы жюри присудило места:
  Номинация «Обращение с отходами»:
1-е место - Курбановой Аминат-ученице 11класса МКОУ «Урахинская СОШ»,
рук.Курбанова З.И. - педагог ТР.
2-е место - Багомедову Абдулле-ученику 7класса МКОУ «Аялизимахинская
СОШ», рук. Гаджиева С.Б. - школьный координатор первичного отделения
«Движение первых».
Номинация «Экология человека и его здоровье»:
1-е место -не присуждено.
2-е место - Варгаевой Асият - ученице 10класса МКОУ «Бурхимахинская
СОШ», рук.Багамаева Б.М. - психолог.
3-е место - Магомедовой Халимат - ученице 10 класса МКОУ «Мургукская
СОШ», рук. Чамсаева А.Т.-учитель биологии.
   Номинация «Экологический мониторинг»:
1-е место - не присуждено
2-е место - Алиевой Саиде-ученице 4 класса МКОУ «Сергокалинская СОШ
№1».

   Исходя из вышеизложенного приказываю:
   1. Утвердить решение жюри Конкурса.
   2. Руководителям общеобразовательных организаций района активизировать
работу по вовлечению учащихся к исследовательской работе.
   3.Указать на низкую исполнительскую дисциплину руководителей
образовательных учреждений, не обеспечивших участие в конкурсе: МКОУ
«Мюрегинская СОШ» (Арсланалиев К-М.М), МКОУ «Ванашимахинская СОШ»
(Аликадиев А.М.), МКОУ «Аймаумахинская СОШ» (Гамидова Г.С.). МКОУ
«Дегвинская СОШ» (Мусалаев Х.И.), МКОУ «Урахинская СОШ» (Алишейхов
З.З,), МКОУ «Бурдекинская СОШ» (Ахмедханов А.А.), МКОУ «Мургукская
СОШ» (Шахнавазова З.Ш.), МКОУ «Канасирагинская СОШ (Бахмудов Б.С.),
МКОУ «Кадиркентская СОШ» (Юсупов И.М-С.), МКОУ «Новомугринская
СОШ» (Магомедова Б.З.), МКОУ «Кичигамринская СОШ (Гасанова Р.М.),
МКОУ «Маммаульская СОШ» (Омарова Р.С.), МКОУ «Балтамахинская СОШ»
(Омаров Р.А). МКОУ «Краснопартизанская СОШ.» (Магомедова М.Б.), МКОУ
«Сергокалинская СОШ №2» (Абдурагимовой И.М-С.), МКОУ
«Миглакасимахинская СОШ» (Абдусаламов А.М.).
    4.Методисту МКУ «Управление образования» Магомедовой У.К. разместить
приказ на официальном сайте МКУ «Управление образования».
    5.Методисту МКУ «Управление образования» Адзиевой К.А. направить
работу победителя муниципального этапа на республиканский этап конкурса.

              6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
МКУ «Управление образования» Магомедову Б.М.